



Messe viste mangfoldighed i dagtilbud

Kreativiteten ville ingen ende tage, da Skoleforeningens 55 dagtilbud præsenterede, hvad de har arbejdet med under "KITA-Aktionsprogramm".

PROJEKT

Daniel Dürkop
Kommunikation@skoleforeningen.org

Torsdag aften i denne uge havde Skoleforeningens dagtilbud inviteret til vidensdelingsmesse omkring forårets store projekt "De 4 elementer i bevægelse og bæredygtighed"

- Projektet har givet dagtilbuddene energi og glæde. Børnene har haft mulighed for at dykke ned i emner omkring natur og naturvidenskab. Alle dagtilbud har fået Friluftsrådets »grønne flag«. Tusind tak til det pædagogiske personale i dagtilbuddene, fordi I alle sammen er en engageret, motiveret og berigende del af Skoleforeningen, sagde dagtilbudschef Petra von Oettingen i sin velkomst.

Dagtilbudskonsulent Solveig Bendorff opsummerede i tal, hvad publikum kunne se med egne øjne på messen:

Stort engagement

-Der er blevet plantet 55 træer, hejst 55 grønne flag – en certificering via friluftsrådet, som har været ude i hver eneste institution for at arbejde med børn og voksne omkring de 4 elementer og bæredygtighed. Nogle dagtilbud har allerede fået fornøjelsen af et kulturelt indspark via teaterstykket Damen der blev til et træ (for de store) og Græshoppesalsa (for de mindste). Og nogle kan se frem til det i løbet af året, sagde hun. Derefter opfordrede Solveig de talrige gæster til at bevæge sig rundt på messeområdet for at opleve, afprøve og gå i dialog med dagtilbuddene om deres spændende aktiviteter og erfaringer.

I Kielseng Børnehave har de arbejdet med emnet »vand«. Børnehaven i Flensburg ligger tæt på fjorden, så det har været et oplagt emne. Børnene har blandt andet eksperimenteret med vand, byg-



get en vandbane, været forbi byens vandtårn og rensningsanlæg, og de store børn har været til svømming. Svømmeprojektet var et samarbejde med nogle lærerstuderende fra universitetet i Flensburg, som gerne ville øve sig i at undervise børn.

Og projektet har været med til at styrke børnenes kompetencer. De følte sig styrket på både det motoriske og sociale område, siger pædagogerne.

Ørsted Børnehave præsenterede på messen en model af deres »naturlegeplads«.

- Vi ønsker at skabe et læringsmiljø, der inspirerer børnene til at udforske og værdsætte naturen omkring dem, forklarede pædagogerne.

Kreativitet

På legepladsen er der blandt andet et insekthotel, som er hjem for alle mulige små insekter, hvor børnene

så kan iagttage og lære om insekternes vigtige rolle i naturen. Børnehaven har også en køkkenhave, hvor børnene kan dyrke deres egne frugter, grøntsager og urter. Her lærer de om bæredygtig madpro-



Messen i Slesvig blev et tilløbsstykke. Der blev blandt andet udstillet en vandbane og en model af en legeplads.



duktion, økologi og betydningen af at spise friske og sunde fødevarer. Børnene er involveret i hele processen lige fra at så frøer til at høste afgrøderne og tilberede lækker mad.

Det var en stor oplevelse at vandre igennem messen og opleve alle de kreative og lærerige processer, som pædagogerne og børnehavebørnene i Sydslesvig har været en del af de seneste måneder.

Koncert med SKURK og Det Vestfynske Pigechor

37 musikere, 25 korsangere og 2 solister står sammen på scenen ved i alt tre sommerkonserter. To koncerter spilles i Sydslesvig og den tredje koncert spilles i Vissenbjerg på Fyn.

KONCERT

Daniel Dürkop
Kommunikation@skoleforeningen.org

Koncerten er et grænseoverskridende samarbejde mellem Skoleforeningen, Assens Musikskole og kulturforeningen Arbeitskreis Musical-2021 e.V.

Samarbejdet udspringer af det kulturelle fællesskabsprojekt "Am Markt", som blev gennemført i Frederiksstad sidste år i anledning af byens 400-års jubilæum. Her deltog bl.a. SKURK, korpigerne fra Fyn samt strygerelever fra Assens og fra Kreismusikschule Nordfriesland.

De to koncerter i Sydslesvig spilles Fredag den 2. juni kl. 19.30, på Duborg-Skolen i Flensburg og Lørdag den 3. juni kl. 16.00, Schule an der Treene i Frederiksstad

Sidste gang SKURK gav koncert var i 2019. Orkestret er intakt og super motiveret ovenpå flere Corona-pauser og de dygtige musikere glæder sig til endelig igen at kunne præsentere et program alene og sammen med pigechor og venskabsmusikere.

To solister

Helene Frank er den ene af de to talentfulde sangsolister. Helene har sunget med SKURK siden 2014 og har beriget koncerterne med sin



smukke stemme og mange sublimе fortolkninger.

Den anden sangsolist er Rune Carstensen, som synger med

SKURK for første gang. Det unge sangtalent har sunget i kor i 1.-10 klasse. Først på Hiorth Lorenzen Skolen og senere på A.P. Møller Skolen i Slesvig, hvorfra han blev student i 2022. Rune har også været en tur forbi Rock-Pop-Akademi.

SKURK har forberedt sig ved 8 lørdagsprøver i Flensburg og en

øveweekend på Fyn og de spiller musik af blandt andre Philip Sparke, Astor Piazzolla og Ibrahim Maalouf. Traditionen tro et program som spænder over musik hentet fra både det klassiske og det rytmiske repertoire.

Koncertturnéen gennemføres med støtte fra Interreg Deutschland-Danmark og den Europæiske Union og billetter kan bestilles på: info@musical-2021.de

Entréprisen er 5 Euro for børn og 8 Euro for voksne. Dirigent er Bente Stenger og korleder Rikke Barsøe Florens.

Din medlemsavis
Fokus



Dansk Skoleforening
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22
24937 Flensburg
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:
Daniel Dürkop,
kommunikations-
ansvarlig hos
Skoleforeningen